2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	28.02.2022

	№ 23

	О предоставлении в 2022 году иного межбюджетного трансферта бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение»

на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований

В соответствии со статьёй 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 338а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской области»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Установить, что за счёт средств субсидии на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований, выделенной бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета в размере 47 800 (Сорок семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек, бюджету муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», предоставляется иной межбюджетный трансферт на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков в собственность муниципальных образований (далее – ИМБТ) в размере 47 800 (Сорок семь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
2. Средства ИМБТ предоставляются в целях проведения кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались в собственность муниципального образования «Новоселовское сельское поселение».

3. Для получения ИМБТ муниципальное образование «Новоселовское сельское поселение» предоставляет в Администрацию Колпашевского района заявку на перечисление средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих наличие фактической потребности в средствах ИМБТ (заключенные договоры и/или контракты на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, акты выполненных работ/оказанных услуг, товарные накладные, счета-фактуры/счета, выписки из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающая регистрацию права собственности муниципального образования на земельную долю (земельные доли).

4. Средства ИМБТ перечисляются в бюджет муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» в соответствии со сводной
бюджетной росписью, кассовым планом, по мере поступления средств из областного бюджета.
5. Условием предоставления ИМБТ являются:

5.1. наличие муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались;
5.2. наличие в бюджете муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства, на исполнение которого предоставляется ИМБТ, в объеме, необходимом для его исполнения, включая размер не менее 10 процентов от общего объема финансового обеспечения указанного расходного обязательства, за счет средств бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» и планируемого ИМБТ, не менее 5 311 (Пять тысяч триста одиннадцать) рублей 00 копеек;
5.3. наличие оформленных в собственность муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» земельных долей, выделенных в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, востребованных для реализации инвестиционных проектов в сельскохозяйственном производстве, проектов начинающих фермеров или проектов семейных животноводческих ферм;

5.4. обязательство муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» по заключению муниципального контракта на проведение кадастровых работ по оформлению земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения;

5.5. заключение соглашения о предоставлении ИМБТ (далее – Соглашение).
6. В соглашении должны быть предусмотрены следующие положения:

6.1. размер и целевое назначение ИМБТ;

6.2. условия предоставления и расходования ИМБТ;

6.3. показатель значения результативности использования ИМБТ – площадь земельных участков, из земель сельскохозяйственного назначения, выделенных в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались в собственность муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», 95,6 га;
6.4. сведения о наличии муниципального правового акта, устанавливающего расходное обязательство муниципального образования «Новоселовское сельское поселение», на исполнение которого предоставляется ИМБТ;
6.5. сведения о размере финансового обеспечения за счёт средств бюджета муниципального образования «Новоселовское сельское поселение» расходного обязательства, на исполнение которого предоставляется ИМБТ;

6.6. условие о целевом использовании выделенных средств ИМБТ в срок не позднее 20.12.2022;

6.7. сроки, формы и порядок представления отчётности об использовании средств ИМБТ с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в срок не позднее 22.12.2022;

6.8. возврат остатков средств ИМБТ, неиспользованных по целевому назначению, в срок до 22.12.2022;
6.9. осуществление контроля за соблюдением условий, установленных при предоставлении ИМБТ;

6.10. ответственность за неисполнение предусмотренных Соглашением обязательств.

7. Соглашение заключается между Администрацией Колпашевского района
и уполномоченным на то органом местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

8. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов
местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

9. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

	Глава района

	Заместитель Председателя Думы района

	________________А.Ф.Медных

	______________И.В.Смелова